شکنجه، قتل و ناپدیداری اجباری قرار گرفته اند.

واقعیت این است که پاشینیان امیدوار بود که با چشم پوشی از قراباغ، کریدور لاچین و انحلال
ساختار جمهوری خود خودخوانده قراباغ ، زمینه را برای توقف زیاده خواهی های ژئوپلیتیکی باکو و
آنکارا فراهم سازد. وی با همین هدف، ۲۶ اکتبر ۲۰۲۳ (۴ آبان ۱۴۰۲) طرح «تقاطع صلح» را در
«مجمع راه ابریشم» در تفلیس ارایه کرد که بر مبنای احترام به تمامیت ارضی کشورها و تنوع
خطوط مواصلاتی از جمهوری آذربایجان به نخجوان از طریق ارمنستان با تاکید بر حق حاکمیت و
صلاحیت ایروان وخودداری از تمرکز مسیر به جنوب این کشور (سیونیک) بود؛ اما سخنان اردوغان
در اجلاس آستانه در ۳ نوامبر ۲۰۲۳ (۱۲ آبان ۱۴۰۲) نشان داد که آنکارا و خاندان تحت الحمایه اش
در باکو، به عنوان کارگزاران دالان تورانی ناتو، حسب رویکرد ابلاغی لندن، در عمل از کریدور جعلی
زنگزور عقب نشینی نکرده اند، بلکه همچنان راهبرد «فریب عمیق» پاشینیان را دنبال می کنند. پیام
اردوغان آنهم از محل دهمین نشست سران باصطلاح کشورهای تُرک که با شعار «عصر تُرک» برگزار
از ترکیه در اجلاس آستانه، صحبت رئیس جمهور باشد.